Urzad Miejski
w SoSnicowicach 44-153 Sosnicowice, Rynek 19
Sosnicowice dnia 12.07.2019r.

ZP-14/2019/2
ROISO.271.18.2015.DMA

Wszyscy oferenci

Dot.: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego nr ZP-14/2019 pod nazwg ,Projekt i budowa przedszkola
miejskiego w Smolnicy”.

Zgodnie z art.38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo Zamodwien Publicznych (t.j. Dz.U. z
2018r. poz. 1986 z pézn. zm.), w zwigzku ze zlozonym zapytaniem do przetargu nieograniczonego
ZP-14/2019, Zamawiajacy udziela odpowiedzi na zadane pytania:

Pytanie 1:

W dokumentacji SIWZ Zamawiajgcy wymaga podania nazw Podwykonawcow., W ustawie Prawo
Zamoéwien Publicznych napisano iz: ,{...) aby przed przystapieniem do wykonania zamdwienia
wykonawca, o ile sg juz znane, podal nazwy albo imiona i nazwiska oraz dane kontaktowe
podwykonawcdw i oséb do kontaktu z nimi, zaangazowanych w takie roboty budowlane lub
ustugi. (...)". W zwigzku z powyZszym zapisem oraz czestymi sytuacjami polegajgcymi na tym iz
ofertujacy na etapie postepowania podwykonawcy z roznych powodow wycofujg sie z udziatu w
realizacji pozniejszego zamowienia, prosze o rezygnacje z wymogu podawania informacji (nazwy,
adresu itp.) dotyczacych podwykonawcdw. Podwykonawcy uwzglednieni na etapie przetargowym
sg podwykonawcami prawdopodobnie bioracymi udziat w pdzniejszej realizacji zadania. PoZniejsza
ich zmiana (powstata na skutek wycofania sie podwykonawcow) wniesie za sobg wiele komplikacii
na etapie zatatwiania formalnosci i kompletowania dokumentdw prawnych dla inwestycji.

Odpowiedz:
Nalezy podac zakres lub rodzaj robot, ktory Wykonawca zamierza powierzyc
podwykonawcom oraz w sytuacji, gdy jest juz znany takze dane podwykonawcy.

Pytanie 2:

Prosze o odpowiedz, czy Zamawiajacy posiada aktualng dokumentacje istniejacego budynkuy,
ktérego czesc przeznaczona jest do rozbiorki? Prosze o udostepnienie.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie posiada dokumentacji istniejacego budynku, ktorego czesé
zajmowana przez przedszkole, przeznaczona jest do rozbiorki. W dokumentacji
przetargowej znajduje sie rzut budynku z pokazanym zakresem wyburzenia.
Stosowne informacje na temat budynku w zakresie jego rozbiorki s3 zawarte w
dokumentacji. Zaleca sie dokonanie wizji lokalnej obiektu.

Pytanie 3:

Prosze o potwierdzenie iz przedmiar jest dokumentem pomocniczym i moze by¢ modyfikowany
przez Wykonawce.
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Odpowiedz:

Tak. Zamawiajgcy dopuszcza wprowadzenie modyfikacji ukladu i podziatu
kosztorysow w stosunku do udostepnionych przedmiaréw robdt, a takze dopuszcza
zmiane ilosci robét okreslonych w przedmiarach. Przedmiary, zgodnie z zapisem SIWZ
stanowia jedynie element pomocniczy przy sporzadzaniu oferty. Cene ryczattowa
oferty Wykonawca powinien obliczy¢ uwzgledniajac zakres zamowienia okreslony w
SIWZ jaki i zalacznikach do SIWZ, a takze uwzgledniajac wszelkie koszty posrednie i
bezposrednie jakie Wykonawca uwaza za niezbedne do poniesienia dla terminowego i
prawidlowego wykonania przedmiotu zaméwienia, zysk Wykonawcy oraz wszelkie
wymagane przepisami podatki i oplaty, w szczegolnosci VAT.

Pytanie 4:

Prosze o odpowiedz, czy Zamawiajgcy zgodzi sie na zmnigjszenie zabezpieczenia wykonania
robdt z 10 na 5%7?

Odpowiedz:

Nie. Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane wysokosci zabezpieczenia nalezytego
wykonania umowy.

Pytanie 5:

W dokumentacji projektowej Zamawiajgcy udostepnit rysunki przedstawiajgce wewnetrzne Sciany
akcentowane. Prosze o potwierdzenie iz grafika na nich wykonana powinna zostaé za pomoca
naklejek.

Odpowiedz:

Zamawiajacy preferuje techniki graficzne charakteryzujgce sie trwatoscig szczegdlnie
odpornoscia na niepozadane dzialania dzieci. W projekcie zalozono, iz cale sciany
akcentowe sg pokryte zmywalng fototapeta drukowana na zamowienie — technika
naklejania tapety zgodna z systemodawca. Miejscowe wyklejenie wzoru dopuszcza
sie jedynie w szatni/komunikacji i sali wielofunkcyjnej przy zatozeniu spodjnej
technologii z fototapetami w salach zabaw.

Pytanie 6:

Prosze o odpowiedz, czy grafika na Scianach akcentowanych powinna doktadnie odpowiadaé
rysunkom udostepnionym przez Zamawiajgcego, czy tez sg to jedynie rysunki pogladowe? Jezeli
powinna ona by¢ identyczna, prosze o udostepnienie rysunkdw technicznych wraz z wymiarami
grafiki.

Odpowiedz:
Nalezy opieraé sie na skali rysunku nr Al12.Przedstawione grafiki nalezy wykonac
zgodnie z zatozeniami dokumentacji.

Pytanie 7:

Czy Zamawiajgcy posiada zgode pracowni rysunkowej TiuTiu na wykorzystanie ich grafiki i
zamieszczenie je) na $cianach przedszkola?
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Odpowiedz:
Wg publikacji autoréw niniejsze grafiki mozna drukowaé i kolorowaé (zatozenia
projektu nie naduzywaja wskazanych ograniczen), jednakze Wykonawca jest

zobligowany do uzyskania stosownych zezwolei od autoréw/dystrybutoréw grafik na
ich uzycie,

Pytanie 8:

Proszg o odpowiedz, czy Zamawiajgcy uzyskat pozwolenie na wycinke kolidujacych z inwestycja
drzew? Po czyjej stronie lezy uzyskanie takich zezwolen?
Odpowiedz:

Wycinka drzew kolidujacych z inwestycja zostata zrealizowana przez Zamawiajacego i
nie stanowi przedmiotu umowy.

Pytanie 9:
Prosze o odpowiedz, po czyjej stronie lezy wycinka drzew?

Odpowiedz:

Wycinka drzew kolidujacych z inwestycja zostala przeprowadzona przez
Zamawiajgcego.

Pytanie 10;

Prosze o potwierdzenie iz wszelkie optaty administracyjne zwigzane z wycinkg drzew leza po
stronie Zamawiajgcego.

Odpowiedz:
Patrz pytanienr8i 9.

Pytanie 11:

Proszg o podanie parametrow listw wykiadzinowych, ktére powinny zostaé zamontowane na
obiekcie.

Odpowiedz:

Projekt zaktada listwy cokotowe o wysokoéci 10cm zgodne z materialem
posadzkowym, czyli w przypadku wykladziny linoleum beda to listwy (paski) z
linoleum w postaci np. wywinig¢ na sciang, a w przypadku plytek ceramicznych beda
to cokoly systemowe adekwatne do plytki posadzkowej, w przypadku wykladziny
dywanowej bedzie to cokdt z wykiadziny instalowany na listwie systemowej PCV.

Pytanie 12:

Prosze o odpowiedz, czy Zamawiajacy posiada rysunki w formacie dwg przedstawiajgce komory
chiodnicze, ktore powinny zosta¢ zamontowane na obiekcie? Prosze o udostepnienie.
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Odpowiedz:
Zamawiajqcy nie posiada rysunkow w formacie dwg.

Pytanie 13:

Prosze o odpowiedz, w ktorych oknach na obiekcie powinny znalez¢ sig rolety zewnetrzne?

Odpowiedz:

Powinny one sie znalez¢ na wszystkich oknach wyposazonych w wypusty zasilajace ~
pomocniczy szkic w zatgczeniu.

Pytanie 14:

Prosze o podanie parametréw oraz udostepnienie rysunkéw przedstawiajacych okna dachowe
wraz z ich wymiarami.

Odpowiedz:

Wymiary pojedynczego okna to 66x118cm - sumarycznie 16 okien w zespolonych 8
parach. Okna systemowe o wspdéczynniku przenikania ciepla dla okna (szyba + rama)
Us 1,0 W/(m2*K) (zgodnie z normg PN-EN ISO 10077-1), wspofczynnik
promieniowania sfonecznego ok. g=0,35, szklo bezpieczne (od wewnatrz klejone),
aluminiowo tworzywowe w kolorze biatym, pakiet trzyszybowy. Obroébki blacharskie-
kolnierze zespolone systemowe w kolorze antracytowym dostosowane do pokrycia
dachu, okno montowane na kolnierzu izolacyjnym eliminujacym obwodowy
montazowy mostek ciepiny. Dla kazdej pary przewidzie¢ wysiegnik/patak
umozliwiajacy rewizyjne otwarcie Okna.

Pytanie 15:

Prosze o podanie parametréw oraz udostepnienie rysunkdw przedstawiajgcych swietliki dachowe
wraz z ich wymiarami.

Odpowiedz:

Swietliki dachowe ptaskie o wymiarach 1x1 m2 ($wiatlo otworu w stropie)
przeznaczone do budownictwa pasywnego, nieotwieralne, szyba zespolona
energooszczedna (pakiety 3-szybowe) ze szkiem bezpiecznym hartowanym,
laminowanym od wewnatrz, Ug=0,5 W/m2K, wspofczynnik przenikania
promieniowania sfonecznego ok. g=0,35. Wspoiczynnik przenikania ciepta dla catego
sSwietlika U<=0,8 W/m2K. Konstrukcja i montaz eliminujacy mostki cieplne. Kolor
bialy. Montaz swietlika w warstwie ocieplenia.
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Pytanie 16:

W dokumentacji projektowej Zamawiajgcy wskazuje do zamontowania przez Wykonawce 4 wiat
$mietnikowych. Czy dostawa kontenerdw do wiat rowniez lezy po stronie Wykonawcy? Prosze o
podanie wymaganych wymiardw oraz ilosci kontenerow.

Odpowiedz:
Dostawa kontenerow nie stanowi przedmiotu umowy.

Pytanie 17:

Prosze o odpowiedz, w jakim zakresie wyceniane przez Wykonawce wyposazenie (zardwno
meblowe, jak i placu zabaw) moze rozni¢ sie od udostepnionego w dokumentaciji projektowej
przez Zamawiajgcego? Wyposazenie podane jako przykitadowe w dokumentaciji technicznej jest
typowe dla jednego z producentow, co ogranicza mozliwos¢ otrzymania konkurencyjnych ofert.

Odpowiedz:

Dla placow zabaw nalezy zachowa¢ wskazang tematyke, gabaryty ogodlne +-10%
oraz speini¢ zalozone minimalne wymogi materialowe. Dla mebli wewnetrznych
nalezy zachowa zalozenia estetyczne i kolorystyczne, dopuszcza sie tolerancje
ogolnych wymiarow +-5%, zalozenia materiaiowe musza speinia¢ zalozenia projektu
i specyfikacji.

Pytanie 18:

Prosze o potwierdzenie iz odpowiedzi udzielone przez Zamawiajgcego w poprzednim
postepowaniu sg obowigzujace.
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Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, iZ odpowiedzi udzielone na pytania oferentéw w
poprzednim postgpowaniu przetargowym s3 aktualne i obowigzujace.

Jednoczesnie informujemy, e udzielone przez Zamawiajacego odpowiedzi na zadane
pytania do tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia sg wigzace dla wszystkich
Wykonawcow bioracych udziat w przedmiotowym postepowaniu.




